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25 maja w Krakowie zmarł Marek Nawara – były marszałek województwa Małopolskiego. „Będę wspominał
Marka Nawarę jako człowieka, z którym doskonale się współpracowało. Człowieka spokojnego, ciepłego i
życzliwego” – mówi Jacek Majchrowski, Prezydent Miasta Krakowa.

Marek Nawara ukończył krakowską Akademię Górniczo-Hutniczą oraz studia podyplomowe z
zarządzania na UJ. W latach 1990-98 był wójtem podkrakowskiej gminy Zielonki, a od 1994 r.
przewodniczącym Sejmiku Samorządowego Województwa Krakowskiego.

W 1997 roku Marek Nawara został posłem. Był dwukrotnie Marszałkiem Województwa Małopolskiego
w kadencjach 1998-2002 i 2006-2010.

Jako marszałek województwa oraz jednocześnie radny Sejmiku Województwa Małopolskiego był
zaangażowany w pracę wielu instytucji na rzecz rozwoju regionu. W 1999 został
współprzewodniczącym Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego, przewodniczył
Konwentowi Marszałków RP - w pierwszej połowie 2000. Sprawował też funkcję przewodniczącego
Komitetu Sterującego Kontraktu Wojewódzkiego oraz Komitetów Sterujących Programów Pomocowych
Unii Europejskiej i Banku Światowego.

Był członkiem Społecznego Komitetu Odnowy Zabytków Krakowa (SKOZK). Jego działalność na polu
samorządu oraz praca zyskała uznanie, Marek Nawara był laureatem wielu nagród oraz zwycięzcą
różnych plebiscytów. Został również uhonorowany prestiżowymi odznaczeniami m.in. Krzyżami
Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski (2009) i Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski (2005),
Złotym Krzyżem Zasługi (2001), a także Honorową Odznaką „Za Zasługi dla Województwa
Krakowskiego” (1997) i Srebrnym Medalem 600-lecia Odnowienia Akademii Krakowskiej (2000).

„Marka Nawarę zapamiętam przede wszystkim jako wybitnego samorządowca, który 20 lat swojego
życia poświęcił pracy dla rozwoju naszego regionu i budowaniu prestiżu samorządu. Nigdy na
pierwszym miejscu nie postawił interesu jakiejkolwiek partii politycznej. Zawsze najważniejsza dla
niego była praca samorządowca” – wspomina Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski. (JT)


